Artikel Nr. 771077102   Rev. 01   11/2010
de
VOGEL-Kleinwasser- und
Hauswasserautomaten
Baureihe BG-A, BG-B, HM-A,
SC-A, eSV-A, GS-A, GS-WA
Einbau-, Betriebs- und Wartungsanleitung
Originalbetriebsanleitung

SC209A60 60 Liter (10 bar) 0,9 1 1/4“
SC209A60 60 l GFK (8,5 bar) 0,9 1 1/4“
SC409A60 60 Liter (10 bar) 0,9 1 1/4“
SC411A60 60 Liter (10 bar) 1,1 1 1/4“
Baureihe eSV-A:
Vertikale Mehrstufenpumpe in Inline-Ausführung.
Motor (IEC Norm) auf Laterne aufgesetzt und mit
Pumpenwelle starr gekuppelt. Automatenset
bestehend aus Pumpe, Motorschutz (MS-Schalter
lose), Druckschalter, Jet-Belüfter Amis Minor,
Windkessel (150 Liter mit Füßen) bzw.
Membrandruckbehälter (75, 100 oder 120 Liter mit
Füßen) und Fußventil 5/4“.
Max. Betriebsdruck 6-10 bar
Type Windkessel kW
3SV07A-150 150 Liter (6 bar) 0,75
5SV07A-150 150 Liter (6 bar) 1,1
Type Membrandruckbehälter kW
3SV07A-75 75 Liter (8,5 bar) 0,75
5SV07A-75 75 Liter (8,5 bar) 1,1
3SV07A-100 100 Liter (10 bar) 0,75
5SV07A-100 100 Liter (10 bar) 1,1
3SV07A-120 120 Liter GFK (8,5 bar) 0,75
5SV07A-120 120 Liter GFK (8,5 bar) 1,1
Baureihe GS-A:
Tauchmotorpumpe für vertikalen und horizontalen
Einbau. Automatenset bestehend aus Tauchmotor-
pumpe mit Rückschlagventil mit angeschlossenem
Flachkabel am Motor, Motorschutz (230V/400V mit
MS-Schalter lose), Druckschalter, Membrandruck-
behälter (60, 100 oder 75 Liter mit Füßen) und 1 Paar
Tragschellen.
Type Membran-
druck-
behälter
kW A
bei
230V
A
bei
400V
Kabel
in m
2GS07A 60 60 l (10 bar) 0,75 6,5 2,2 20
2GS11A 60 60 l (10 bar) 1,1  3,1 30
4GS11A100 100l (10 bar) 1,1  3,1 20
4GS15A100 100l (10 bar) 1,5  4,0 30
2GS07A 75 75l (8,5 bar) 0,75  2,2 20
4GS11A120 120l(8,5 bar) 1,1  3,1 20
Einbau-, Betriebs- und Wartungsanleitung                   Baureihe BG-A, BG-B, HM-A, SC-A…
Seite 8/22
Baureihe GS-WA:
Tauchmotorpumpe für vertikalen und horizontalen
Einbau. Automatenset bestehend aus Tauchmotor-
pumpe ohne Rückschlagventil mit angeschlossenem
Flachkabel am Motor, Motorschutz (230V/400V mit
MS-Schalter lose), Druckschalter, Belüftungsrück-
schlagventil, Windkessel (150 Liter mit Füßen) inkl.
Wasserstandsregler und 1 Paar Tragschellen.
Type Windkessel  kW V A Kabel
in m
2GS07L WA ohne 0,75 230 6,5 20
2GS07L WA 150 l (6 bar) 0,75 230 6,5 20
2GS07 WA ohne 0,75 400 2,2 20
2GS07 WA 150 l (6 bar) 0,75 400 2,2 20
2GS11 WA ohne 1,1 400 3,1 30
2GS11 WA 150 l (6 bar) 1,1 400 3,1 30
4GS11L WA ohne 1,1 230 9,6 20
4GS11L WA 150 l (6 bar) 1,1 230 9,6 20
4GS11 WA ohne 1,1 400 3,1 20
4GS11 WA 150 l (6 bar) 1,1 400 3,1 20
4GS15 WA ohne 1,5 400 4,0 30